32

Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1553/2024
Objeto: Aquisição de conjunto motobomba submersível eixo vertical regime de
serviço pesado com até 5 partidas/hora. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento
de Propostas: 18/10/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 18/10/2024 às
14:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros
Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41)
3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

RESULTADO DA LICITAÇÃO 237/2024
A Comissão de Licitação, torna público o que segue:
Preço máximo: R$ 1.835.958,57.
Proposta de Preços:
EMPRESA        PREÇOS (R$)
SJMH Engenharia e Consultoria Ltda.         1.500.000,00
OSM Engenharia de Projetos S/S.          1.749.000,00
Consult Engenharia Ltda.          1.892.000,00
Nota Técnica
EMPRESA            Nota Técnica
SJMH Engenharia e Consultoria Ltda.                     92,89
OSM Engenharia de Projetos S/S.                      95,00
Consult Engenharia Ltda.                      90,03

1ª S.J.M.H Engenharia e Construções Ltda.                    95,02
2ª OSM Engenharia de Projetos S/S.                      92,23
*Consult Engenharia Ltda.                      86,61
(*) A empresa Consult
de preço superior ao estimado para a contratação, nos termos do disposto no Art.
56, IV, da Lei 13.303/16, e Art. 88, IV, do RILC, e subitem 15.9.1, IV do Edital.
Habilitação:
A Comissão de Licitação decide considerar a empresa SJMH Engenharia e
Consultoria Ltda. habilitada, visto o atendimento aos critérios estabelecidos pelo
Edital, e a declara vencedora da referida licitação.
O inteiro teor da Ata de Análise e Julgamento está disponível na internet, no site
da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br).

Fernando Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. ANA LUCIA DE PAULA CASTILHO - 1296296
2. BF ASFALTO LTDA - 73344 - 1300636
3. CHRISTOPHER LUIZ ALMEIDA DIVERSÕES - 1294336
4. CONCRETERRES LTDA - 77657 - 1301828
5. CONSTRUTEC LOGISTICA LTDA - ME - 56669 - 1294722
6. DAY GESTAO E ADMINISTRACAO IMOBILIARIA LTDA - 1300057
7. DILMAR FRANCISCO CIRINO RODRIGUES - 1301543
8. FP ENGENHARIA LTDA - 63315 - 1300872
9. FP ENGENHARIA LTDA - 63315 - 1300873
10. HIDROSFERA EQUIPAMENTOS PARA POCOS ARTESIANOS LTDA -
1293080
11. JACIELMO BOSCARDIN - 1300051
12. JAIR ANZOLIN DE SOUZA - 1300500
13. JULIO CESAR NUNES DE LARA - 1300067
14. KAUE THIERRY FORBECK - 1300503
15. L.A. ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA - ME - 59374 - 1293749
16. LAURECI SANTOS GONCALVES - 1300504
17. LEANDRO GRANERO RAMOS - 1299071

18. MARCELO DONISETE DA SILVA - 1299070
19. MJP PRE MOLDADOS E ESTRUTURA METALICAS LTDA - 1298707
20. NILCE ZANELLA - 1301203
21. NOVA ERA ENGENHARIA LTDA - 79762 - 1300575
22. PADOVANI TURISMO E HOTÉIS LTDA - 1301685
23. PAULO RICARDO GOMES - 1299993
24. PEDRO JULIAO CARRARO - 1300514
25. REGINALDO SILVA LOCAÇÕES E SERVIÇOS - 1294187
26. SENSAÇÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME - 64705 - 1300878
27. VAGNER COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBAS
MEDIDORAS LTDA - ME - 66499 - 1275459
28. WE MARILENA SPE LTDA - 1296771
29. WESLY ESSER - 1300506

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. BLUE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA - 1298863
2. CLEVERSON BECHER - 1293595
3. CONTRUTORA AMBRUELLA LTDA - 1300562
4. ENGTORRES OBRAS E ENGENHARIA LTDA. - 1300284
5. GRUPO BELA VISTA LTDA - 1298630
6. INUMARU ENGENHARIA LTDA - 1301439
7. J. P. VIEIRA ROCHA - CONSTRUÇÕES - 1300497
8. K2 EXTINTORES LTDA - 1300291
9. M C S AMBIENTAL DESENTUPIDORA LTDA - 1299096
10. MARCOS ROBERTO RUFFINO - 1300984
11. RUI SERGIO DA SILVA MOURA EMPREITEIRA-ME - 1301193
12. R.W.I. INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS
LTDA - 1298702
13. SERAFIM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA -
1300034
14. SOLUÇÃO DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA - 1300499

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado na
Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro no parágrafo único
do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do CONFEA, NOTIFICA
o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 10 (dez)
dias, contados da publicação deste Edital, para apresentar(em) defesa à Câmara
Especializada, relativa ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. CLAUDEMIR SITTA - 2024/7-026235-4
2. CONSTRUTORA TM LTDA - 2024/7-005501-9
3. ELISON FREYMUNDO THIEL - 2024/7-032821-5
4. ELLUS METALURGIA EIRELI - 2024/7-032768-7
5. F R M - MANUTENCAO E INSTALACAO DE MAQUINAS LTDA - 2024/7-
019286-2
6. GRACCO BURGER EXPRESS LTDA - 2024/7-017719-8
7. IVAN CARLOS SROCZYNSKI - 2024/7-014401-7
8. J GABRIEL NUNES DE AZEVEDO - LAJES - 2023/7-036410-8
9. JAIR BIANCATO - 2023/7-041424-9
10. JAMIL ANTONIO EL GUEDR - 2024/7-029110-4
11. MANOEL FERNANDES LUIZ - 2024/7-025642-1
12. MMD INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA - 2024/7-015146-5
13. RODRIGO PAULOSSI DE SIQUEIRA - 2024/7-020990-8
14. S. DA SILVA OLIVEIRA - METALURGICA - 2023/7-042512-2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), localizado
na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei
nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA,
NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de
60 (sessenta) dias, contados da publicação deste Edital, para interposição de recurso
junto ao Plenário deste Conselho Regional, tendo em vista Decisão proferida pela
Câmara Especializada, relativa(s) ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. B & F ENERGIA SOLAR E MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 2024/7-002814-1
2. B F CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA - 2024/7-018625-7
3. CLAUDIO ROGERIO DA COSTA & CIA LTDA - 2023/7-044682-7
4. CRIZIELE ALICE DE OLIVEIRA ALVES - 2022/7-024514-4
5. D CLOVIS FERNANDES TORNEARIA - ME - 2024/7-018622-4
6. DAIANE SUELLEN RODRIGUES PALMONARI DAQUINO - 2023/7-
023107-7
7. EWERTON R OLIVEIRA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - 2024/7-
021252-5
8. FELIPE AUGUSTO CAPUCHO VOLPE - 2023/7-029079-4
9. INSTALIGHT EIRELI - 2022/7-006280-3
10. IVERSON JOSE KRICHESKI - 2023/7-027792-4
11. LUIZ FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO - 2023/7-023523-9
12. MV SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - 2023/7-007565-5
13. RAFAELA DA VEIGA PARAISO MARTINS - 2022/7-041174-2
14. SILVANA APARECIDA BAUMANN CORDEIRO - 2023/7-013806-2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e das
resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer, no prazo
de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências da Inspetoria